
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

 

UNIONE TERRE DEL CHIUSELLA 
Colleretto Giacosa  Parella  Quagliuzzo Strambinello 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIA 

Copia Albo 
 
 

  
N. 20 del 20/09/2021 

 

 
 

 

Oggetto : SITO INTERNET UFFICIALE UNIONE TERRE DEL CHIUSELLA- CANONE 
2021           

 
L’anno duemilaventuno del giorno venti mese di settembre nella  Casa Comunale. 
 

 
Il commissario liquidatore in qualità del 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Premesso che in data 11.11.2011 si è costituita l’Unione dei Comuni denominata “Terre del 
Chiusella”, composta dai Comuni di Colleretto Giacosa, Parella, Quagliuzzo e Strambinello; 
Rilevato che il consiglio dell’Unione: 
 
- con l’adozione della deliberazione n. 5 del 17.09.2020 prendeva atto del recesso del 
Comune di Strambinello; 
- con l’adozione della deliberazione n. 6 del 17.09.2020 prendeva atto del recesso del 
Comune di Colleretto Giacosa; 
 - con l’adozione della deliberazione n. 7 del 17.09.2020 restituiva la titolarità delle funzioni 
ai singoli Comuni, facenti parte dell’Unione, a decorrere dall’1.01.2021; 
- con l’adozione della deliberazione n. 12 del 22.12.2020 prendeva atto del recesso del 
Comune di Quagliuzzo; 
 
Richiamato il Verbale straordinario n. 1 del 16.02.2021 sottoscritto da  tutti i sindaci dei 
comuni costituenti l’unione, con il quale, ai sensi del comma 4 dell’art. 8 dello Statuto: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

-  vice Presidente, il sig. Ernesto Barlese assumeva le funzioni di commissario 
liquidatore con i poteri previsti dalla legge per la chiusura di tutti i rapporti attivi e 
passivi dell’ente; 

- L’unione “Terre del Chiusella si intendeva sciolta” 
 
Richiamata  la deliberazione del Commissario Liquidatore con i poteri del Consiglio 
dell’Unione n. 2 del 15 settembre 2021, con la quale è stato approvato il  Bilancio DI 
Liquidazione 2021; 

Premesso che il sito internet istituzionale rappresenta uno strumento fondamentale per il 
miglioramento dei rapporti fra i cittadini e la pubblica amministrazione, sia in un’ottica di 
attuazione dei principi di trasparenza e buona amministrazione, che in un’ottica di 
implementazione dei servizi telematici interattivi; 

Vista l’offerta economica presentata dalla ditta ePublic s.r.l., acquisita al prot. n. 151 del 
09/06/2021, che prevede il canone relativo al servizio di per il mantenimento del sito 
ufficiale dell’Unione, su base annuale, di euro 475,00 + IVA;  

Valutato che l’utilizzo della soluzione soddisfa le esigenze dell’Ente;  

Considerato che la soluzione proposta dalla ditta ePublic s.r.l. presenta le caratteristiche 
richieste,; 

Ritenuto di poter provvedere all’acquisto tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per le motivazioni sopra espresse;  

 

D E T E R M I N A 

 

per tutti i motivi espressi in narrativa e qui si intendono integralmente riportati e trascritti 
formandone parte integrante e sostanziale: 

1. di affidare alla ditta ePublic s.r.l. l’incarico di assistenza e manutenzione del sito 
ufficiale per l’anno 2021, al costo e alle condizioni di cui all’offerta ns. prot. n. 
151/2021; 

2. di impegnare la somma complessiva annua pari ad euro 579,00 IVA inclusa, che 
trova imputazione al bilancio di previsione 2021; 

3. di dare atto: 

-  del rispetto dell'art. 183 comma 8 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

- della regolarità contributiva della ditta (acquisito DURC);  

- che la presente determina assume carattere contrattuale secondo la vigente normativa.  

 

 
                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                    Ernesto BARLESE 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 
 
 
 
 Visto favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa e/o 
la registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 179 comma 3 del 
D.lgs. n. 267/’00. 
 

Cod MECC  

  CIG Anno Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

ZC5331C1EB 2021 01.02.1 103 140 1050 2 579,50 

 
 
 
 
 
 Non necessita dell’attestazione di copertura finanziaria, non comportando impegno di 
spesa. 
 
Parella, lì  20/09/2021 
                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                          
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal   21/09/2021 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
      F.to  Ernesto BARLESE Ernesto BARLESE 

 

 
Parella, lì 21/09/2021 

 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 
Parella, lì 21/09/2021 

 
  
  
 


